
v, ž ený eoudruh 
dr.TA X 

pf- daeda czv KSO 

Filoeofická fakulta UK 
Nám. Kraenoarmějcd 

P r t h a 1 

/etranickou cestou/ 

ti b l .:J I 

V Praze dne 11.ledn a 1974 

Vážený soudruhu předeedo, 

~htěl jse~ s Vámi ml~Tit po skončení dnešní dopolední echdze 

stranické skupiny pedagogiky! ale bohužel jste musel spěchat na fa

lcu1~u. Obracím se k Vám jeětě touto cestou, abych Vám jednak poděko

val zapodporu při řešení otázky mého navržení součaeně do CZV ROH 

a do funkce zástupce vedoucího stranické skupiny. Zároveň bych se rád 

podrobněji předetavil. 

Dneění schdze by1a pro mne prvním setkáním se etranickou skupi

nou pedagogiky, kam jsem byl za!-azen po náetupu do interní aspiran

tury na Oddělení psychologie pr,ce Katedry psychologie F]UK od 1.1. 

1974. Dnes dopoledne jeem na CZV předával stranickou přeTodku; na chod

b,ch fakulty mě zastavovali lidé, které nezné s tím, že jeem navr-

žen do CZV ROH, abych vypracoval životopis, přehled své dosav adní 

činnosti atd. Byli překvapeni tím, jak jeem překvapen, naprosto ne

informován a neorientován. Moje překvapení jeětě ~zrostlo, když je ea 

přiěel na stranickou skupinu, o jejímž svolání jsem ee ráno dověděl 

od s. Koláře. Větěinu eoudruhd i s. předsedu Kol,ře Jsem Tiděl poprvé. 

TeprTe z písemného hodnocení činnosti stranické skupiny za rok 73, 

které kolovalo, jsem vyčetl, že jeem navržen do funkce sástupce vedou

cího stranic5é skupiny pro rok 1974. Tento projev ddT6ry mě velmi potě

Ail a zároven mě oba návrhy do tak vysokých funkcí ek:utečni překTa~il:(_, 

proto!e ani jeden, ani druhý n,vrh se mnou nikdo neprojedniTal, ani 

nevím, kdo , či který orgán, kdy a kde mě nevrhl. Děkuji Vám proto za pod

poru při řešení této otázky. Věřím, že se k Vám budu moci i T budoucnu 

obr~tit. 
Zároveň bych Váe rád in:t'ormoval o svém převodu na FFOK. Do 31.12. 

1973 jsem pracoval na Fe~álním minieteretvu zahraničních věci, a to 

na Správě kádrd a jako diplomatický pracovník.v souvislosti s řeěením 

C pracovních úkold na ministerstvu jsem v r.1973 zahájil externí vědeckou 

aspiranturu na FF UK - obor psycholog~e práce. Mým hlaTním ~kolitelem 

byl jmenován prof.Hyhlík, dlluhým školitelem dr.Bureš. Od říJna do pro

since 1973 jsem byl nemocen. Rovněž manželka v té době prodělávala 

komplikovaný prdbih těhotenství /selhávání ledvin/. 

Nynější situace vypadá takto: 
- Od.1.1.1974 jsem na dobu )let převeden do řádné vědecké aspirantury 

obor psychologie práce na Oddělení psychologie práce Katedry psycho

logie FroK. Hlavní školitel pro~. Hyhlík, druhý ěkolitel l\r.Bureě. 

- Tematizace kandidátské pr,c• je zaměřena k řešení rezortní potřeby 

ěs. zahraniční slu!by -•sociální percepce osobnosti a kádrové fízení" 

/obecná formulace tématu, zetim nebylo utajeno/. V souvislosti e po ku

sem o eyetémoTé řeěenť tématu mi bylo doporučeno mimořádné studium 

lékaf-aké fakulty, které probíhá podle doporučení děkanstTí FFUK a roz

hodnutí děkanství Lékařské fakulty UK/73-II- D/XII - V - 10. 

-Aspirantek, stipendium. nyní po narození syna činí hrub!ch 1650 Kčs 

alaťěnl. S ohlede • na potfebu hos 1Jodářského zabezpečení rodiny mi d6-

kané~ FFUK poTolil vedle~ěť pracovní úvazek. Tohoto úvazku chci vyu~ít 

nejen k hoapoUfskáu zaJiětění své rodiny, ale i k sběru materiálu 

a zJcuienoetť pro řeěení kel}didátské práce. Úvazek bude realizován 

na Y7aoké lkole politické OV KSČ nebo ne ~éknfaké fakultl /expertiza 

pracovn:il:6 zahraniční elu!,W/ event. na Fakultě řízení Y.__ŠE.a 

U•lrea bych chtll po!ádat také o osobní pf-ijet:ť - al# oete mí) 
Y:!Ce ěaeu. / /u . / {. I 1 ~ -/4u„11'-"-- JI /' 

lc ~i,:tta.-,1 ,r,,. ~ ,r' " - 'l,.'- ~ t.( l.._~ 

• ,r L..-------------


